15/27

令和 6 年 1 月 11 日

みりょく創出部文化財課

文化財活用係

報道機関各位

令和５年度文化財防火デーに係る防災訓練を開催します

市は、文化財を火災や震災から守るとともに、地域の文化財愛護に関する意識の高揚を図

るため、1 月 26 日の「文化財防火デー」にあわせ、下記のとおり防災訓練を行います。

令和４年度の様子（五料茶屋本陣駐車場）

日 時 1 月 21 日（日）午前 10 時～

場 所 安中市指定史跡「新島襄旧宅」（安中 1-7-30）

内 容 （１）管理人による火災現場確認・初期消火・通報訓練

（２）管理人及び参加者による避難誘導訓練

（３）消防署と消防団による放水訓練

（４）参加者による、トレーナー消火器を使用した、初期消火訓練

出席予定者 安中消防署、安中市消防団、安中市長、安中市文化財課 ほか

【問い合わせ】

安中市みりょく創出部文化財課

TEL027-382-7622（内線 3420）